

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (zostawiając do domu) 1:50 na prowincyi z przesyłką pocztową 2:00 1:50 Prcnumerata za granicą: mk. 1:50, frk. 2-., rb. 1-

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach piśmi i na wszystkich dworcach kolei.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz petito 16 hal, za każdy następnny raz po 12 hal; drobne ogłoszenia po 4 hal, od wyraża (minimum 50 hal); Nadane za wiersz petito 50 hal. Spół na każdej stronie po K 6-., półspół K 4-., Załączniki K 20- za tydzień.
Laseraty prowadził w swoim zarządzie p. M. BOPCZYK.

Administracja „NOWIN”: ul. Wiślna 2
otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Lwów Skład i Ekspedycja:
Agencja Sokolowskiego, Paśaz Hausmanna 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 2
Ekspedycja „Nowin”: ulica Wiślna 3.

REDAKTOR NACZELNY
LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmują Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 3. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Ruch wyborczy w Krakowie.
Uchwały bezpartyjnego komitetu urzędniczego.

Deklaracje przedstawicieli zawodu sędziowskiego i profesorskiego. — Ultimatum. — Klucz dla rozdzielenia mandatów. — Kandydatura prezesa Koła Łazarskiego.

We środę wieczorem odbyło się w sali klubu poczt. bardzo liczne i ożywione zebranie obszerniejszego komitetu urzędniczych, w którym wzięli udział reprezentanci wszystkich bez wyjątku dyktatorów; zwracając szczególną uwagę obecności grona urzędniczych sądowych oraz kilku profesorów gimnazjalnych.

R. d. w. Bilifski i inni członkowie ścisłego komitetu złożyli sprawozdanie z pertaktacji prowadzonych z klubem demokratycznym i klubem mieszczańskim. Nad propozycją wspomnianych klubów, która różniła się od postulatów, zakreślonych komitetowi ścisłemu, wywiązała się bardzo ożywiona dyskusja, przyczem obliczano widoki powodzenia akcji urzędniczej w razie zerwania kompromisu. Kiedy jeden z mówców wyraził ubolewanie, że sędziowie i profesorowie nie chcą rzekomo solidaryzować się z akcją urzędniczą, wówczas zabral głos r. s. adn dr Wyrobek i wyjaśnił jako czynnik w działaniu „Związku sędziów”, że wydział „Związku” nie odbył w tej sprawie żadnego posiedzenia, że zatem działalność i wszelkie doświadczenia p. sędziów Wielgusa nie są bynajmniej wyrazem opinii ogółu członków. Również przedstawiciel stanu profesorskiego dr Weiner oświadczył, że wystąpienia i enuncjacje dra Wasnaga nie mogą być uważane za wyraz opinii wszystkich profesorów, których większość podjęła ręką w rękę ze „Związkiem ekonomicznym”.

Z dyskusji, w której zbierali głos pp. dr Stajef, Przybyłowski, dr Bajda, dr Banaszkiewicz, Winkler, dr Furkowski i w. i., okazało się, że za pas wśród urzędniczych nie tylko nie ostygł, lecz znacznie się wzmożył, że odbywa się też ścisła zorganizowana robota wyborcza, która akty urzędniczych musi zapewnić zwycięstwo. Krytykowano ostro postępowanie komitetu „Nowej Reformy”, w którym upatrywano chęć wprowadzenia urzędniczych w pole. Kilku mówców wręcz odrzuciło kompromis z „N. Reformą”, jednakże podniosło się bardzo przychylnie głosy za kandydaturą r. Konopińskiego.

Ostatecznie uchwalono nie zgodzić się na żadne zmiany, projektowane przez komitet „Nowej Reformy” i postanowiono oświadczyć kategorycznie, że kompromis może być tylko zawarty na uchwalonej już zasadzie (8 mandatów dla urzędniczych i utworzenie klubu urzędniczego w Radzie). Uchwalono też, że odpowiedź na to ultimatum ze strony komitetu „Nowej Reformy” powinna nastąpić już we czwartek, a gdyby strona przeciwna próbowała zwlekać z odpowiedzią, wówczas mandaty członków ścisłego komitetu urzędniczego gasną — i kompromis należy uważać za zerwany.

Na tem zebraniu nie było jeszcze mowy o osobach kandydatów — lista ich nie została jeszcze imiennie ustalona. Uchwalono jednak rozdzielić mandatów według następującego klucza: 2 mandaty dla nauczycieli, 2 mandaty dla kolejarzy, 1 mandat dla pocztowców, 1 mandat dla urzędników bankowych i instytucji finansowych, 1 mandat dla duchowieństwa, 1 mandat dla urzędników sądowych i innych dyktatorów.

Do dwóch mandatów pozostawione będą dla komitetu „Nowej Reformy”, która postawi kandydaty pp. red. Konopińskiego i wiceprez. Saręga. Komitet demokratyczny powinien tem skwapliwiej akceptować propozycje urzędniczych, że kandydatami urzędniczych mogą być tylko ludzie szczerze demokratycznych przekonań, którzy, choćby nie stali na gruncie partyjnym, w wielu kwestiach p. d. solidarnie ze stronnictwem demokratycznym.

W razie rozbitcia kompromisu „Nowa Reforma” zamierza dla okrysy swych kandydatów postawić kandydatów prezesa Koła polskiego dra Łazarskiego. Niezaprzeczalnie zgodny przez Koła byłoby w Radzie ze wżeczym miar pożądaną osobistością i wpływ dra Łazarskiego mógłby być dla spraw krakowskich w Wiadomościach przydatny — ale „Nowa Reforma” zamyslała wysunąć tę kandydaturę w ostatniej chwili głównie w celu manewru wyborczego. Nie wątpi się, że Łazarski znajdzie się też na liście urzędniczej.

W Kole rękodzielniczym.
Agitacja wyborcza najbardziej może wrażliwym kołem, wszystkie jednak odbywa się za kulisami i na zawziętych prawach się nie widziało. Przeciw dotychczasowemu radcom pp. Kosobackiemu i Białikowi powstała silna opozycja, która wysunęła poważne kandydatury pp. Wajdy i Siemka. Słychać także, że postawiona będzie kandydatura izraelskiego rękodzielnika — po raz pierwszy w tem Kole. Rękodzielnicy żydowski nie mają jednak w tem Kole większości.

Ze sfer kolejarzskich donoszą nam, że wszelkie kombinacje dzienników — podających nazwiska kandydatów na radców miejskich są jeszcze przedwczesne. Komitet kolejarzki, który przaje wyjdzie z obywatelnym komitetem urzędniczym — nie zastanawiał się jeszcze nad kandydatami. Najlepszym tego dowodem jest wywołanie nazwiska inspektora Bieleńskiego, który nie kompetentnie zupełnie o godność radieckiego. Komitet kolejarzki jest tego zdania — że najpierw należało zabrać sprawę ewentualnego kompromisu, a dopiero później wystąpić z listą kandydatów.

Tędyż co zauważyć można, że silny nacisk ze strony urzędniczych administracyjnych aby jeden z kandydatów kolejarzskich pochodził z ich grona. Jestto zdanie zupełnie słuszne — ze względu na ekonomiczną platformę obecnych wyborów.

Zgromadzenie przedwyborcze. W dzielnicy XV (Nowa wieś narodowa) odbędzie się dnia 23. III o g. 7-iej w lokalu p. Tomasza Bujasa radca m. i. Nowowiejskiej 10, 40 posiedzenie komitetu, na które uprzejmie zapraszamy obywateli tejże dzielnicy.



Sojusz utwierdzony kopaniem. (Patrz artykuł).

Ulicy Tomasz Bujasa, Piotr Rosół, Waleryan Jarmarkowski.

Jarmark wiosenny w Lipsku.

Od kilku dni wraje w całej swej pełni życie jarmarcze tegorocznej „messy” wiosennej (Leipzig-Frujahrmesse 1911). Na głównych ulicach

i placach śródmieścia, gdzie się wyłącznie koncentruje cały ruch jarmarczny, ścisł i tłok przez cały dzień aż do późnego wieczora; rozlega się gwar wielojęzyczny; fasady domów pokryte od góry do dołu tysiącami różnokolorowych i różnorodnych szydów, reklam i ogłoszeń. W braku miejsca na ścianach, bramach i w oknach domów, zwieszają się listy ogłoszeń i powlwa w postaci różno-

PANI JANINA

Powieść przez Guy de Maupassanta.

Otworzyła drzwi: „Przyjść dziś wieczór, jak tydzień wyjdzie. Będziemy mieli całą godzinę. Uwielbiam cię”.

W innym: „Spędziłem noc bezsenno, pragnąc Cię daremnie. Miałem twoje ciało w moich ramięch, Twoje usta pod moimi ustami, Twoje oczy pod moimi oczyma. A potem wpadłem we wściekłość na myśl, że w tej właśnie chwili spisz obok niego, że się na ile zapomniał”.

Janina, zdumiona, nie rozumiała.

Co to było: Do kogo, dla kogo, od kogo to słowa miłości?

Czytała dalej, odnajdując ciągle namietne wyrzucenia, schadzki z zalęcaniem przeczności, a w końcu zawzięła to trzy słowa: „Spal ten list”.

Wrzuciła otworzyła bilet banalny, zwykłe przyjęcie zaproszenia na obiad, ale tem samym piśmie kreślony i podpisany „Paweł d'Ennemard”, ten,

którego baron nazywał, ile razy o nim wspominał: „Mój biedny stary Paweł”, a którego żona była najlepszą przyjaciółką baronowej.

Wówczas opowiadało Janinie swoje powzięcie, które się zaraz zamieniło w pewność! To był kochanek jej matki.

I naraz, tracąc głowę, odrzuciła od siebie te baniebne papiery, jakby była odrzućcia jakieś zwierzę jadłowicie; pobiegła do okna i zaczęła strasznie płakać, wydając z siebie miewzlowe jęki, które jej rozdzierały gardło; potem, zamknięta cicho, osunęła się o stół ściany, i chowając twarz, zaczęła zniechęcać wcale jej żal, która pograżona w bezdennej rozpacz.

Byłaby tak przesiedziła może całą noc, ale odgłos kroków w sąsiednim pokój sprawił, że zerwała się na równe nogi. Może to ojciec? A wszystkie listy leżały na łóżku i na podłodze! Wystarczyłoby mu jeden z nich otworzyć! I miałby się o tem dowiedzieć? on!

Skończyła i, chwytając pełnami garściami stare pożyczkowe papiery, i to dziadków, i to kochanki i te, których wcale nie rozwiązywała, i te, które

były jeszcze w szufladzie biurka, rzuciła je do kominka. Potem wzięła jedną ze świec, płonących na nocnym stoliku i podpaliła stos listów. Buchnął wielki płomień, oświetlając pokój, łóżko i trną pa zywym i drgającym światłem, zarysowując czarno na białych frankach profil twarzy zdętwiałej i linie ogromnego ciała pod kapką.

Kiedy już został tylko stos popiołu w głębi kominka, wróciła do otwartego okna, jakgdyby nie śmiała już zwać przed zmierznię i zaczęła żuć płakając z twarzy krzywą w dymach i zalić się głosem skargi rozpaczliwej: „O! moja biedna mammo, o! moja biedna mammo!”

I przemyślała jej okropna myśl: A jeżeli matka, przypadkiem, nie umarła, jeżeli tylko zapadła w sen letargiczny, jeżeli właśnie nagłe, przemówi? — Czy świadomości strasznej tajemnicy nie zmieniłby jej miłości córki? Czy całowałaby z tą samą czcią, co dawniej, jej nsta? Czy byłaby przjęta tem samym świętym uczuciem? Nie. To niemożliwe! I myśl ta rozdzierała jej serce.

Noc ustępowała; gwiazdy błady, była to chwila chłodna, poprzedzająca dzień. Księżyc schodził w dół,

zapadał się w morze, srebrząc je na całej powierzchni.

I Janina uniosła wspomnienia w ową noc spędzoną przy oknie w dniu powrotu do Peoples. Jakże to było dawno, jakże się wszystko zmieniło, jakże przyszłość wydawała się jej inną!

Ala oto zaróżowiło się niebo, zaróżowiło się wesoło, miłotnie, cudnie. Patrzyła, zdziwiona teraz, jakby na jakieś rzadkie zjawisko, na to promienne rozświetlenie dnia, zadając sobie pytanie: czy to możliwe, żeby na ziemi takich światów nie było ni radosci ni szczęścia.

Drgnęła na odgłos otwierających się drzwi. Wszedł Juliusz i zapytał:

— Co? Nie jesteś bardzo zmęczona? Wyszepiała „nie”, szczeniwa, że nie jest sama. — Idź teraz wypożyczyć. — rzekł.

Pocałowała matkę pocałunkiem omdlejącym, bola petym i poszła do swego pokoju.

Dzień upłynął wśród smutnych zajęć, jakich wymaga umiar. Baron przybył wieczorem. Płakał bardzo.

(Ciąg dalej nastąpi).

Advertisement for Rudolfa Herliczki's 'BIBUŁKI DO PAPIEROSÓW CZUWAJ' (Cigarette Cases) featuring the brand name 'Rudolfa Herliczki' and 'W KRAKOWIE'. It includes a list of items: 'polecana znana fabryka tutek bibulek cygaretowych' and 'WZORY na żądanie DARMO i opiatnie.' The ad also states 'Juz sama firma ciesząca się światową renomą daje zupełną gwarancję za dobroć gatunku'.

Kazania Pasyjne
Ks. Tomasz Grodzickiego
zawiera 4 serje: 1) O boleś-
ności Pana Jezusa; 2) Chrystus
cierpiący na granicy (G. grzesz-
liwych); 3) Chrystus cierpiący na
nagym (przykład nr. 4) O mi-
łosierdziu łaskawym Zwiast-
nia; 4) Przejście do nieba. Cena 1.
Przebieg choroby przebiega o nich. Są
to kazania jednego z najlepszych
katechetów naszych, treści ob-
lężonej i powściągliwej, rozkładem jasnym,
językiem czystym, pełną nauką i ty-
tuła, z dyktą wzniosłą i do głębi
przeanalizowaną. Cena K. 3.80.
Wydawca: ...

Księgarnia katolickiej
Dra Władysława Mikewskiego
w Krakowie
9, plac Maryacki, Telefon 1308.

Propono ogłoszeń
po 4 kł. od wprawy, minimum 50 kł.

Poszukiwane:
Uczeń
z lepszego domu do praktyki zna-
jącego umiarkowanie.
W. NOWAK, kabiniera Bechla.

Potrzebny
zdolny subiekt cukierni-
czy do ciast. 440
ADAM PIASECKI
Kraków, ulica Długa Nr. 12.

Zdolnych blacharzy
poszukuje fabryka wyrobów bla-
szanych (mleczarzek). Zgło-
szenia: Dobryński, Kraków
Sławowska 12. 620

Pomocnik handlowy
potrzebny od 15 kwietnia wzglę-
nie od 1-go maja do handlu
tow. korz. wódek, win firmy
W. Bochnak, Szpitalna 26.
641

Kupię w Dębniech dom z ogro-
wiskiem, dach lub parcie. Zmiana
przyjmuje biuro dzienników Hu-
pocza Kraków, Wiślna 2, pod E. E.
645

Do sprzedania:
Mieczarnia z kompletem urza-
dzeń i dziesiąt jest do sprze-
dania. Wiadomość w biurze dzien-
ników Hupocza Wiślna 2. 644

Rzadka Okazy! Należy kupić
niezwykle rzadki obraz pro-
spekcyjny z powodu słabości fa-
milijskich tani do sprzedania. Wi-
adomość w biurze dzienników, Kra-
ków, Wiślna 2. 630

Skłopi korsowny, rentowny w
przedsiębiorstwie, z pokon-
i kuchnia do sprzedania za 400 K.
Adres poda portyer ul. Wulska 9.
618

W Skawinie
młyn wodny do sprzedania o cetero-
ręczny z przynależnościami (z
odpowiedzi na Skawinie — z
cegliną, około 16 morgów gruntu
Sąsiedztwo fabryki Szymon, Fran-
ka, graniczy z dobrą okolicą. Wi-
adomość u właściciela młyna w Skaw-
inie. 639

2 parcele
jedna około 440 sążni (front 24 m,
druga 80 sążni) (front 35 m),
przy ul. Skolowej na Czarniej wai
z przynależnościami. Wiadomość
Właściciel w biurze dzienników
Maryana Hupocza Kraków ulica
Wiślna 2. 644

Pracownia chemiczna
i fabryczna z kompletem urza-
dzeń, w tym maszyny, w Krakowie,
Kraków, a sklepem dla przyjmowa-
nia zamówień zaraz do sprzedania.
Wiadomość biuro dzienników
Hupocza, Kraków Wiślna 2.

Pracownik dyamentowy z prawni-
czym słobą do sprzedania
w Krakowie. Cena 2.80.
w sprawie prawdziwego nowego
słobę. Cena 5.—
w sprawie 14 kar. słobę. Cena 5.—
zaopatrzony do najpełniejszego
w Krakowie. Jako miła wydaty
papieru. Wykazuje za zaliczką albo na porzecz-
nie. C. i k. nadwójny jubiler.
JAN KO-RAD
w Br. Nr. 2812 (Czest). 81

KONKURS
W myśl uchwały Rady miejskiej
Krakowa z dnia 9 listopada 1910
rozpisuje się konkurs na
następujące posady urzędnicze
Budownictwa miejskiego w Kra-
kowie:

- a) w dziale policji budowlanej:
 - 1) na posadę inspektora Budownictwa miejskiego w IX klasie rangi z placą roczną 600 K, z kwaterownem 960 K i dodatkami budowlanymi 400 K, rocznie, oraz prawem do czynszu trzechletniego, po 200 K. rocznie.
 - 2) na kilka posad adjunktów Budownictwa miejskiego w X klasie rangi z placą roczną 3200 K, z kwaterownem 768 K i dodatkami budowlanymi 400 K. rocznie, oraz prawem do trzech trzechletnich, po 800 K. rocznie.
 - 3) na posadę asystenta Budownictwa miejskiego w XI klasie rangi z placą roczną 1600 K, z kwaterownem 576 K i dodatkami budowlanymi 200 K. rocznie, oraz z prawem do trzech trzechletnich po 200 K. rocznie.
- b) w dziale inżynieryjnym:
 - 4) na posadę starszego inżyniera Budownictwa miejskiego w VIII klasie rangi z placą roczną 3600 K, z kwaterownem 1104 K, z dodatkami budowlanymi 600 K. rocznie, oraz z prawem do dwóch pięcioletnich i jednego trzechletniego, po 400 K. rocznie, ewentualnie
 - 5) na posadę inżyniera Budownictwa miejskiego w IX klasie rangi z poborami i prawami, jak pod 1).

Do uzyskania jednej z powyższych posad wymaga się o-
prócz warunków ogólnych (jak
niezawieszalność życia, wiek, po-
nieżej lat 40, zupełna zdolność
fizyczna do urzędowania), aby
kandydaci wykazali się, iż o-
baczają c. k. szkołę politechniczną
(wydział architektury, względnie
inżynieryjny) i że złożyli drugi
egzamin państwowy z dodatkami
wynikiem.

Pierwszeństwo do otrzymania
jednej z posad kandydaci, którzy
posiadają odpowiednią praktykę
w służbie autonomicznej, lub
państwowej i mogą się wykazać
ze złożenia egzaminu admini-
stracyjnego w c. k. Namiestnic-
twie.

Posady wymienione będą na-
dane prowizorycznie.
Po roku ukończenia egzaminu
i ewentualnie w tym samym
roku ze złożenia z dodatnim wy-
nikiem egzaminu administracyj-
nego nastąpi stabilizacja z za-
liczeniem czasu prowizorycznej
służby do czasu policyjnego
wymiarze emerytury.

Nadmieniamy, że Urzędnik
Budownictwa miejskiego nie
może wchodzić w skład komisji
podymających zatwierdzenie
Magistratu Krakowskiego, a
wiecej na wszelkie budowie
w Krakowie ani też budowie
takich prowadzić.

Podania przy dołączeniu me-
tryki urodzin, świadectw ze
złożonych egzaminów, oraz świad-
ectw z odbytych praktyk, wraz
z krótkim przebiegiem życia,
należy wnieść do Prezydium
Magistratu najdalej do dnia 10
kwietnia 1911 r. (642)

Z Prezydium Mag. Krakowatego.

OWOCY. Taniutki, dobrzy i świeży!
IGNACY GYPRES, Kraków
ul. Floryańska 49.
Sprzedaje towary i nadaje
po nadzwyczajnie niskim
cenach: 1) Brytolska sucha
Rosa, 2) Róża, 3) Róża
kopi, 4) Róża, 5) Róża
kopi, 6) Róża, 7) Róża
kopi, 8) Róża, 9) Róża
kopi, 10) Róża, 11) Róża
kopi, 12) Róża, 13) Róża
kopi, 14) Róża, 15) Róża
kopi, 16) Róża, 17) Róża
kopi, 18) Róża, 19) Róża
kopi, 20) Róża, 21) Róża
kopi, 22) Róża, 23) Róża
kopi, 24) Róża, 25) Róża
kopi, 26) Róża, 27) Róża
kopi, 28) Róża, 29) Róża
kopi, 30) Róża, 31) Róża
kopi, 32) Róża, 33) Róża
kopi, 34) Róża, 35) Róża
kopi, 36) Róża, 37) Róża
kopi, 38) Róża, 39) Róża
kopi, 40) Róża, 41) Róża
kopi, 42) Róża, 43) Róża
kopi, 44) Róża, 45) Róża
kopi, 46) Róża, 47) Róża
kopi, 48) Róża, 49) Róża
kopi, 50) Róża, 51) Róża
kopi, 52) Róża, 53) Róża
kopi, 54) Róża, 55) Róża
kopi, 56) Róża, 57) Róża
kopi, 58) Róża, 59) Róża
kopi, 60) Róża, 61) Róża
kopi, 62) Róża, 63) Róża
kopi, 64) Róża, 65) Róża
kopi, 66) Róża, 67) Róża
kopi, 68) Róża, 69) Róża
kopi, 70) Róża, 71) Róża
kopi, 72) Róża, 73) Róża
kopi, 74) Róża, 75) Róża
kopi, 76) Róża, 77) Róża
kopi, 78) Róża, 79) Róża
kopi, 80) Róża, 81) Róża
kopi, 82) Róża, 83) Róża
kopi, 84) Róża, 85) Róża
kopi, 86) Róża, 87) Róża
kopi, 88) Róża, 89) Róża
kopi, 90) Róża, 91) Róża
kopi, 92) Róża, 93) Róża
kopi, 94) Róża, 95) Róża
kopi, 96) Róża, 97) Róża
kopi, 98) Róża, 99) Róża
kopi, 100) Róża, 101) Róża
kopi, 102) Róża, 103) Róża
kopi, 104) Róża, 105) Róża
kopi, 106) Róża, 107) Róża
kopi, 108) Róża, 109) Róża
kopi, 110) Róża, 111) Róża
kopi, 112) Róża, 113) Róża
kopi, 114) Róża, 115) Róża
kopi, 116) Róża, 117) Róża
kopi, 118) Róża, 119) Róża
kopi, 120) Róża, 121) Róża
kopi, 122) Róża, 123) Róża
kopi, 124) Róża, 125) Róża
kopi, 126) Róża, 127) Róża
kopi, 128) Róża, 129) Róża
kopi, 130) Róża, 131) Róża
kopi, 132) Róża, 133) Róża
kopi, 134) Róża, 135) Róża
kopi, 136) Róża, 137) Róża
kopi, 138) Róża, 139) Róża
kopi, 140) Róża, 141) Róża
kopi, 142) Róża, 143) Róża
kopi, 144) Róża, 145) Róża
kopi, 146) Róża, 147) Róża
kopi, 148) Róża, 149) Róża
kopi, 150) Róża, 151) Róża
kopi, 152) Róża, 153) Róża
kopi, 154) Róża, 155) Róża
kopi, 156) Róża, 157) Róża
kopi, 158) Róża, 159) Róża
kopi, 160) Róża, 161) Róża
kopi, 162) Róża, 163) Róża
kopi, 164) Róża, 165) Róża
kopi, 166) Róża, 167) Róża
kopi, 168) Róża, 169) Róża
kopi, 170) Róża, 171) Róża
kopi, 172) Róża, 173) Róża
kopi, 174) Róża, 175) Róża
kopi, 176) Róża, 177) Róża
kopi, 178) Róża, 179) Róża
kopi, 180) Róża, 181) Róża
kopi, 182) Róża, 183) Róża
kopi, 184) Róża, 185) Róża
kopi, 186) Róża, 187) Róża
kopi, 188) Róża, 189) Róża
kopi, 190) Róża, 191) Róża
kopi, 192) Róża, 193) Róża
kopi, 194) Róża, 195) Róża
kopi, 196) Róża, 197) Róża
kopi, 198) Róża, 199) Róża
kopi, 200) Róża, 201) Róża
kopi, 202) Róża, 203) Róża
kopi, 204) Róża, 205) Róża
kopi, 206) Róża, 207) Róża
kopi, 208) Róża, 209) Róża
kopi, 210) Róża, 211) Róża
kopi, 212) Róża, 213) Róża
kopi, 214) Róża, 215) Róża
kopi, 216) Róża, 217) Róża
kopi, 218) Róża, 219) Róża
kopi, 220) Róża, 221) Róża
kopi, 222) Róża, 223) Róża
kopi, 224) Róża, 225) Róża
kopi, 226) Róża, 227) Róża
kopi, 228) Róża, 229) Róża
kopi, 230) Róża, 231) Róża
kopi, 232) Róża, 233) Róża
kopi, 234) Róża, 235) Róża
kopi, 236) Róża, 237) Róża
kopi, 238) Róża, 239) Róża
kopi, 240) Róża, 241) Róża
kopi, 242) Róża, 243) Róża
kopi, 244) Róża, 245) Róża
kopi, 246) Róża, 247) Róża
kopi, 248) Róża, 249) Róża
kopi, 250) Róża, 251) Róża
kopi, 252) Róża, 253) Róża
kopi, 254) Róża, 255) Róża
kopi, 256) Róża, 257) Róża
kopi, 258) Róża, 259) Róża
kopi, 260) Róża, 261) Róża
kopi, 262) Róża, 263) Róża
kopi, 264) Róża, 265) Róża
kopi, 266) Róża, 267) Róża
kopi, 268) Róża, 269) Róża
kopi, 270) Róża, 271) Róża
kopi, 272) Róża, 273) Róża
kopi, 274) Róża, 275) Róża
kopi, 276) Róża, 277) Róża
kopi, 278) Róża, 279) Róża
kopi, 280) Róża, 281) Róża
kopi, 282) Róża, 283) Róża
kopi, 284) Róża, 285) Róża
kopi, 286) Róża, 287) Róża
kopi, 288) Róża, 289) Róża
kopi, 290) Róża, 291) Róża
kopi, 292) Róża, 293) Róża
kopi, 294) Róża, 295) Róża
kopi, 296) Róża, 297) Róża
kopi, 298) Róża, 299) Róża
kopi, 300) Róża, 301) Róża
kopi, 302) Róża, 303) Róża
kopi, 304) Róża, 305) Róża
kopi, 306) Róża, 307) Róża
kopi, 308) Róża, 309) Róża
kopi, 310) Róża, 311) Róża
kopi, 312) Róża, 313) Róża
kopi, 314) Róża, 315) Róża
kopi, 316) Róża, 317) Róża
kopi, 318) Róża, 319) Róża
kopi, 320) Róża, 321) Róża
kopi, 322) Róża, 323) Róża
kopi, 324) Róża, 325) Róża
kopi, 326) Róża, 327) Róża
kopi, 328) Róża, 329) Róża
kopi, 330) Róża, 331) Róża
kopi, 332) Róża, 333) Róża
kopi, 334) Róża, 335) Róża
kopi, 336) Róża, 337) Róża
kopi, 338) Róża, 339) Róża
kopi, 340) Róża, 341) Róża
kopi, 342) Róża, 343) Róża
kopi, 344) Róża, 345) Róża
kopi, 346) Róża, 347) Róża
kopi, 348) Róża, 349) Róża
kopi, 350) Róża, 351) Róża
kopi, 352) Róża, 353) Róża
kopi, 354) Róża, 355) Róża
kopi, 356) Róża, 357) Róża
kopi, 358) Róża, 359) Róża
kopi, 360) Róża, 361) Róża
kopi, 362) Róża, 363) Róża
kopi, 364) Róża, 365) Róża
kopi, 366) Róża, 367) Róża
kopi, 368) Róża, 369) Róża
kopi, 370) Róża, 371) Róża
kopi, 372) Róża, 373) Róża
kopi, 374) Róża, 375) Róża
kopi, 376) Róża, 377) Róża
kopi, 378) Róża, 379) Róża
kopi, 380) Róża, 381) Róża
kopi, 382) Róża, 383) Róża
kopi, 384) Róża, 385) Róża
kopi, 386) Róża, 387) Róża
kopi, 388) Róża, 389) Róża
kopi, 390) Róża, 391) Róża
kopi, 392) Róża, 393) Róża
kopi, 394) Róża, 395) Róża
kopi, 396) Róża, 397) Róża
kopi, 398) Róża, 399) Róża
kopi, 400) Róża, 401) Róża
kopi, 402) Róża, 403) Róża
kopi, 404) Róża, 405) Róża
kopi, 406) Róża, 407) Róża
kopi, 408) Róża, 409) Róża
kopi, 410) Róża, 411) Róża
kopi, 412) Róża, 413) Róża
kopi, 414) Róża, 415) Róża
kopi, 416) Róża, 417) Róża
kopi, 418) Róża, 419) Róża
kopi, 420) Róża, 421) Róża
kopi, 422) Róża, 423) Róża
kopi, 424) Róża, 425) Róża
kopi, 426) Róża, 427) Róża
kopi, 428) Róża, 429) Róża
kopi, 430) Róża, 431) Róża
kopi, 432) Róża, 433) Róża
kopi, 434) Róża, 435) Róża
kopi, 436) Róża, 437) Róża
kopi, 438) Róża, 439) Róża
kopi, 440) Róża, 441) Róża
kopi, 442) Róża, 443) Róża
kopi, 444) Róża, 445) Róża
kopi, 446) Róża, 447) Róża
kopi, 448) Róża, 449) Róża
kopi, 450) Róża, 451) Róża
kopi, 452) Róża, 453) Róża
kopi, 454) Róża, 455) Róża
kopi, 456) Róża, 457) Róża
kopi, 458) Róża, 459) Róża
kopi, 460) Róża, 461) Róża
kopi, 462) Róża, 463) Róża
kopi, 464) Róża, 465) Róża
kopi, 466) Róża, 467) Róża
kopi, 468) Róża, 469) Róża
kopi, 470) Róża, 471) Róża
kopi, 472) Róża, 473) Róża
kopi, 474) Róża, 475) Róża
kopi, 476) Róża, 477) Róża
kopi, 478) Róża, 479) Róża
kopi, 480) Róża, 481) Róża
kopi, 482) Róża, 483) Róża
kopi, 484) Róża, 485) Róża
kopi, 486) Róża, 487) Róża
kopi, 488) Róża, 489) Róża
kopi, 490) Róża, 491) Róża
kopi, 492) Róża, 493) Róża
kopi, 494) Róża, 495) Róża
kopi, 496) Róża, 497) Róża
kopi, 498) Róża, 499) Róża
kopi, 500) Róża, 501) Róża
kopi, 502) Róża, 503) Róża
kopi, 504) Róża, 505) Róża
kopi, 506) Róża, 507) Róża
kopi, 508) Róża, 509) Róża
kopi, 510) Róża, 511) Róża
kopi, 512) Róża, 513) Róża
kopi, 514) Róża, 515) Róża
kopi, 516) Róża, 517) Róża
kopi, 518) Róża, 519) Róża
kopi, 520) Róża, 521) Róża
kopi, 522) Róża, 523) Róża
kopi, 524) Róża, 525) Róża
kopi, 526) Róża, 527) Róża
kopi, 528) Róża, 529) Róża
kopi, 530) Róża, 531) Róża
kopi, 532) Róża, 533) Róża
kopi, 534) Róża, 535) Róża
kopi, 536) Róża, 537) Róża
kopi, 538) Róża, 539) Róża
kopi, 540) Róża, 541) Róża
kopi, 542) Róża, 543) Róża
kopi, 544) Róża, 545) Róża
kopi, 546) Róża, 547) Róża
kopi, 548) Róża, 549) Róża
kopi, 550) Róża, 551) Róża
kopi, 552) Róża, 553) Róża
kopi, 554) Róża, 555) Róża
kopi, 556) Róża, 557) Róża
kopi, 558) Róża, 559) Róża
kopi, 560) Róża, 561) Róża
kopi, 562) Róża, 563) Róża
kopi, 564) Róża, 565) Róża
kopi, 566) Róża, 567) Róża
kopi, 568) Róża, 569) Róża
kopi, 570) Róża, 571) Róża
kopi, 572) Róża, 573) Róża
kopi, 574) Róża, 575) Róża
kopi, 576) Róża, 577) Róża
kopi, 578) Róża, 579) Róża
kopi, 580) Róża, 581) Róża
kopi, 582) Róża, 583) Róża
kopi, 584) Róża, 585) Róża
kopi, 586) Róża, 587) Róża
kopi, 588) Róża, 589) Róża
kopi, 590) Róża, 591) Róża
kopi, 592) Róża, 593) Róża
kopi, 594) Róża, 595) Róża
kopi, 596) Róża, 597) Róża
kopi, 598) Róża, 599) Róża
kopi, 600) Róża, 601) Róża
kopi, 602) Róża, 603) Róża
kopi, 604) Róża, 605) Róża
kopi, 606) Róża, 607) Róża
kopi, 608) Róża, 609) Róża
kopi, 610) Róża, 611) Róża
kopi, 612) Róża, 613) Róża
kopi, 614) Róża, 615) Róża
kopi, 616) Róża, 617) Róża
kopi, 618) Róża, 619) Róża
kopi, 620) Róża, 621) Róża
kopi, 622) Róża, 623) Róża
kopi, 624) Róża, 625) Róża
kopi, 626) Róża, 627) Róża
kopi, 628) Róża, 629) Róża
kopi, 630) Róża, 631) Róża
kopi, 632) Róża, 633) Róża
kopi, 634) Róża, 635) Róża
kopi, 636) Róża, 637) Róża
kopi, 638) Róża, 639) Róża
kopi, 640) Róża, 641) Róża
kopi, 642) Róża, 643) Róża
kopi, 644) Róża, 645) Róża
kopi, 646) Róża, 647) Róża
kopi, 648) Róża, 649) Róża
kopi, 650) Róża, 651) Róża
kopi, 652) Róża, 653) Róża
kopi, 654) Róża, 655) Róża
kopi, 656) Róża, 657) Róża
kopi, 658) Róża, 659) Róża
kopi, 660) Róża, 661) Róża
kopi, 662) Róża, 663) Róża
kopi, 664) Róża, 665) Róża
kopi, 666) Róża, 667) Róża
kopi, 668) Róża, 669) Róża
kopi, 670) Róża, 671) Róża
kopi, 672) Róża, 673) Róża
kopi, 674) Róża, 675) Róża
kopi, 676) Róża, 677) Róża
kopi, 678) Róża, 679) Róża
kopi, 680) Róża, 681) Róża
kopi, 682) Róża, 683) Róża
kopi, 684) Róża, 685) Róża
kopi, 686) Róża, 687) Róża
kopi, 688) Róża, 689) Róża
kopi, 690) Róża, 691) Róża
kopi, 692) Róża, 693) Róża
kopi, 694) Róża, 695) Róża
kopi, 696) Róża, 697) Róża
kopi, 698) Róża, 699) Róża
kopi, 700) Róża, 701) Róża
kopi, 702) Róża, 703) Róża
kopi, 704) Róża, 705) Róża
kopi, 706) Róża, 707) Róża
kopi, 708) Róża, 709) Róża
kopi, 710) Róża, 711) Róża
kopi, 712) Róża, 713) Róża
kopi, 714) Róża, 715) Róża
kopi, 716) Róża, 717) Róża
kopi, 718) Róża, 719) Róża
kopi, 720) Róża, 721) Róża
kopi, 722) Róża, 723) Róża
kopi, 724) Róża, 725) Róża
kopi, 726) Róża, 727) Róża
kopi, 728) Róża, 729) Róża
kopi, 730) Róża, 731) Róża
kopi, 732) Róża, 733) Róża
kopi, 734) Róża, 735) Róża
kopi, 736) Róża, 737) Róża
kopi, 738) Róża, 739) Róża
kopi, 740) Róża, 741) Róża
kopi, 742) Róża, 743) Róża
kopi, 744) Róża, 745) Róża
kopi, 746) Róża, 747) Róża
kopi, 748) Róża, 749) Róża
kopi, 750) Róża, 751) Róża
kopi, 752) Róża, 753) Róża
kopi, 754) Róża, 755) Róża
kopi, 756) Róża, 757) Róża
kopi, 758) Róża, 759) Róża
kopi, 760) Róża, 761) Róża
kopi, 762) Róża, 763) Róża
kopi, 764) Róża, 765) Róża
kopi, 766) Róża, 767) Róża
kopi, 768) Róża, 769) Róża
kopi, 770) Róża, 771) Róża
kopi, 772) Róża, 773) Róża
kopi, 774) Róża, 775) Róża
kopi, 776) Róża, 777) Róża
kopi, 778) Róża, 779) Róża
kopi, 780) Róża, 781) Róża
kopi, 782) Róża, 783) Róża
kopi, 784) Róża, 785) Róża
kopi, 786) Róża, 787) Róża
kopi, 788) Róża, 789) Róża
kopi, 790) Róża, 791) Róża
kopi, 792) Róża, 793) Róża
kopi, 794) Róża, 795) Róża
kopi, 796) Róża, 797) Róża
kopi, 798) Róża, 799) Róża
kopi, 800) Róża, 801) Róża
kopi, 802) Róża, 803) Róża
kopi, 804) Róża, 805) Róża
kopi, 806) Róża, 807) Róża
kopi, 808) Róża, 809) Róża
kopi, 810) Róża, 811) Róża
kopi, 812) Róża, 813) Róża
kopi, 814) Róża, 815) Róża
kopi, 816) Róża, 817) Róża
kopi, 818) Róża, 819) Róża
kopi, 820) Róża, 821) Róża
kopi, 822) Róża, 823) Róża
kopi, 824) Róża, 825) Róża
kopi, 826) Róża, 827) Róża
kopi, 828) Róża, 829) Róża
kopi, 830) R